
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 11 del 17-02-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 2 del 17-02-2021

Oggetto: ACCERTAMENTI IMU E TASI 2015 - IMPEGNO DI SPESA PER
LIQUIDAZIONE SPESE POSTALI IN FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 30 luglio 2020, esecutiva, con la quale  è stato
approvata l’esternalizzazione della gestione del servizio tributi;
VISTA la propria determinazione n. 227 del 29 dicembre 2020 è stato affidato alla società Gamma
Tributi Srl, con sede in via Rosa Jemma n.2/B – centro dir. Pastena, 84091 Battipaglia (Sa) P.IVA:
02842830651, il servizio di supporto e assistenza all’ente nella riscossione ordinaria dell’IMU, della
Tari e della bollettazione del canone idrico – dell’attività di accertamento di evasione IUC e Canone
Idrico  - delle attività di riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali, ai sensi
dell’art.36 comma 2 del D.Lgs. N.50/2016;
DATO ATTO che, a seguito di tale attività di verifica delle posizioni contributive IMU e TASI
anno 2015   la ditta  Gamma Tributi Srl ha predisposto n. 402  accertamenti IMU e n. 201
accertamenti TASI;
VISTO il preventivo per le spese postali, pervenuto dalla ditta sopracitata, per la spedizione di n.
402  raccomandate per l’accertamento IMU per l’importo di €. 2.482,95 e per la spedizione di n.
201 raccomandate per gli accertamenti TASI per l’importo di €. 1.406,25;
DATO ATTO che, ai sensi della legge 136/2010, sono stati assegnati dall’ANAC, tramite
procedura informatica, i seguenti codici CIG: n. ZF630AF92C  per gli accertamenti IMU e n.
ZB130AF934 per gli accertamenti TASI;
RITENUTO pertanto provvedere al pagamento delle spese postali per l’importo complessivo di €.
3.889,20 in favore di  Poste Italiane Spa e all’assunzione del relativo impegno di spesa;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione al Capitolo 118700/1 del bilancio pluriennale 2020/2022 annualità 2021,
sufficientemente capiente;

DETERMINA

DI IMPEGNARE e liquidare a favore di Poste Italiane Spa la somma complessiva di €. 3.889,20 di
cui :

€. 2.482,95 per la spedizione di n. 402  raccomandate per l’accertamento IMU 2015 – CIG:-
ZF630AF92C;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

€. 1.406,25 e per la spedizione di n. 201 raccomandate per gli accertamenti TASI 2015 – CIG:-
ZB130AF934.

DI IMPUTARE  la spesa complessiva di €. 3.889,20 al capitolo 118700/1 del bilancio di previsione
2020/2022 esercizio 2021;
 DI AUTORIZZARE il responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento
mediante bonifico bancario con IBAN: IT81L0760103400000010369809;
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.
DI TRASMETTERE l’originale del presente atto all’ufficio di segreteria per l’inserimento nella
raccolta ufficiale degli originali delle determine, previa annotazione nell’elenco, e per il rilascio di
copia su richiesta o d’ufficio;

DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione
del visto di regolarità contabile di cui all’art. 151, 4° co., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 11 del 17-02-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 2 del 17-02-2021

Oggetto: ACCERTAMENTI IMU E TASI 2015 - IMPEGNO DI SPESA PER
LIQUIDAZIONE SPESE POSTALI IN FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 17-02-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 17-02-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 09-03-2021 al 24-03-2021.

Morra de Sanctis, 09-03-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


